
 

 
   Jaguaribe, 20 de Outubro de 2010                                                                                               Edição Nº: 907 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 15/2010 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo Município de 

Jaguaribe, e  reclassificado na forma da Lei, a pedido dele próprio,  a comparecer 

ao Departamento de Pessoal da Secretaria Municipal de Administração, com sede 

na Avenida Oito de Novembro, 726 - Centro,  nesta cidade, no período de 

20.10.2010 à 22.10.2010, nos seguintes horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., 

munido dos documentos exigidos pelo Edital do Concurso Público,  datado de 28 

de outubro de 2009, a fim de tratar de assuntos relacionados ao processo de 

Nomeação e Posse, necessários à investidura no respectivo cargo. AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS: 10º ANTONIO FERNANDES DE B. REGO JUNIOR. A 

presente CONVOCAÇÃO está sendo firmada VIA EDITAL diante do endereço 

incerto e não sabido do candidato acima mencionado. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 20 de outubro de 2010. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

***   ***   *** 

Portaria nº.233/10. De: 20 de Outubro de 2010 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder ao Servidor ERLLEN SIDNEY AQUINO LEITE, inscrito 

no CPF(MF) sob o nº.926.788.313-53, RG. 990991951-69 PASEP: 

1.902.564.6444, residente na Rua 25 de Março, 98 Centro, neste Município. 

Lotado na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da função de 

digitador  da Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte/CE., a 

importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), referente à diária no período de 

20/10/10, quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuída 01 (Uma ) diária. A referida despesa correrá por conta da Dotação do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 20 de 

Outubro de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº290/2010 Jaguaribe, 20 de outubro de 2010. JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições 

legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado 

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

RUSSAS - CE, a importância de R$150,00 (cento e cinquenta reais), referente às 

Diárias no período de 20, 27 e 29/10/2010, quando tratará de assunto de interesse 

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03  (três ) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-

se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 20 de outubro de 2010. SECRETÁRIA 

DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 233 DE 20 DE OUTUBRO DE 2010. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o 

inciso II, alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, 

permite a concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora 

Francisca Jeanne da Silva Carneiro, Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula 

010523-6, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, licença por 08 dias 

consecutivos em razão do falecimento de seu avô, o Sr. Raimundo Nonato da 

Silva, em 20.10.2010, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 20 

de outubro de 2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


